ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 166 Р/2015

17 февраля 2016 г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 166 Р/2015, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения
рекламы содержания: «Авторское пиво КЕАТ собственная пивоварня
Нефильтрованное Пиво – напиток живой: Дрожжи, различного рода
микроорганизмы создают уникальную микрофлору пива. Эти организмы придают
пиву его неповторимый вкус. Не надо тратить много времени и денег, чтобы выпить
кружку «живого» пива» Вы можете попробовать настоящее, всегда свежее, живое, а
значит – нефильтрованное, пиво в наших магазинах» Подробная информация на
нашем сайте: www.pivo-keat.ru (сторона 1) и КЕАТ Лайт 11% м.д. спирта 4%.
Классическое легкое светлое пиво… КЕАТ золотое 12% м.д. спирта 4,5 %
Классическое светлое пиво… КЕАТ Фирменное 12% м.д. Классическое светлое
пиво… КЕАТ янтарное 11%  м.д. спирта 4% Оригинальное легкое светлое пиво…
Полутемное 12% м.д. спирта 4,5% Оригинальное полутемное пиво… КЕАТ Черное 13%
м.д. спирта 4,4% Уникальное черное пиво… КЕАТ Пшеничное 12% м.д. спирта 3,5%
пшеничное пиво… Мы стали ближе!... Адреса всех экопабов на нашем сайте:
www.pivo-keat.ru» (сторона 2) посредством двусторонних листовок 18.10.2015-
20.10.2015 г. в г. Краснодаре перед входом в магазин «КЕАТ», расположенный по
адресу: ул. Бульвар Клары Лучко д. 12, сотрудниками ООО «КЕАТ+» с признаками
нарушения требований п. 6 ч. 2 ст. 21, ч. 3 ст. 21 Федерального закона «О рекламе»,

http://www.pivo-keat.ru/
http://www.pivo-keat.ru/

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 166 Р/2015 представитель лица, в действиях которого
усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации –
ООО «КЕАТ+» и заявитель не явились, в материалах дела отсутствует
документальное подтверждение надлежащего уведомления заявителя о дате,
времени и месте рассмотрения дела № 166 Р/2015, также сторонами не
представлены документы и материалы, запрошенные определением
Краснодарского УФАС России об отложении рассмотрения дела № 166 Р/2015
22.01.2016 г., необходимые для полного и всестороннего рассмотрения дела № 166
Р/2015.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела № 166
Р/2015 в отсутствие представителя лица, в действиях которого усматриваются
признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а
также в связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с 3, 5 абзацами пункта 34
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 166 Р/2015 – отложить.

2. Назначить дело к рассмотрению на 11.03.2016 г. в 15 часов 00 минут по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.

3. <…> представить в Краснодарское УФАС России в течение пяти дней с момента
получения настоящего определения видеозапись, подтверждающую факт
распространения листовок с рекламой алкогольной продукции с указанием
сведений о дате, времени, месте проведения видеозаписи.

4. ООО «КЕАТ+» представить в Краснодарское УФАС России в течение пяти дней с
момента получения настоящего определения надлежащим образом заверенные
копии следующих документов и материалов:

- договора (со всеми приложениями), заключенного ООО «КЕАТ+» на изготовление
двусторонних листовок с рекламой вышеуказанного содержания;

- программу рекламной кампании ООО «КЕАТ+» по распространению рекламы
вышеуказанного содержания, с приложением документального подтверждения;

- приказа о принятии гр. <…> на работу;

- должностной инструкции гр. <…>;

- сведения о владельце (администраторе) интернет-сайта с доменным именем
pivo-keat.ru, указанного в рекламе, с приложением документального
подтверждения;

- объяснение по существу предъявляемых претензий с приложением
документального подтверждения доводов.

Председатель Комиссии                            ________________В.В. Оберемок

Члены Комиссии

_________________О.В. Голубцова

_________________А.Н. Мигунова

_________________Н.С. Нудной

________________А.В. Тимошенко